

25 września 2025



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

W czwartek 25 września w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył radny Łukasz Jabłoński. W dyskusji wzięła udział marszałek województwa Renata Janik.

Tematem obrad komisji były propozycje zmian w tegorocznym budżecie województwa oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 - 2040.

Zmiany dotyczyć będą dochodów i wydatków budżetowych. Dochód województwa zwiększy się o kwotę blisko 8 mln zł, związane jest to m.in. z planowanym wpływem do budżetu ze środków europejskich kwoty na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa Drogi Wojewódzkiej 768 Kazimierza Wielka - granica Województwa”. Zwiększą się również wydatki ogółem o kwotę około 13,7 mln zł, m.in. na wspomnianą inwestycję drogową, a także na budowę obwodnicy miasta Włoszczowa, budowę południowej obwodnicy Morawicy.

Bardzo ważnymi zmianami w obu dokumentach budżetowych są propozycje dofinansowania przez samorząd województwa zakupu 21 bezzałogowych statków powietrznych (dronów) dla

jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa świętokrzyskiego i zakupu bezzałogowego statku powietrznego ze skanerem 3D na potrzeby Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Kwota przeznaczona na sprzęt dla policji to 110 tysięcy zł, dla straży pożarnej – 210 tysięcy zł. Zakupione drony pozwolą na sprawniejsze prowadzenie czynności przez funkcjonariuszy, patrolowanie terenu i dokumentowanie dokumentacji najpoważniejszych miejsc zdarzeń o rozległym rozmiarze.

Członkowie komisji zajęli się także zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym oraz na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, na okres 5 lat, spółce Magellan Pro-Service Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.

Spółka Magellan Pro-Service zajmuje się transportem lotniczym, od wielu lat prowadzi działalność na lotnisku w Masłowie. Kontynuacja umowy o dzierżawie pozwoli na dalsze, stabilne użytkowanie gruntu w sposób uporządkowany pod względem prawnym. Utrzymanie dotychczasowej współpracy obok korzyści finansowych, wspiera rozwój działalności lotniczej i gospodarczej w regionie świętokrzyskim.

Projekty uchwał zostaną poddane dyskusji i głosowaniu radnych podczas najbliższej sesji Sejmiku Województwa, która odbędzie się w poniedziałek 29 września br.

Galeria zdjęć



